UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLKH

V/v xác định quy mô thực hiện

mô hình sản xuất lúa mùa nổi

       Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Ngự;

- Viện Lúa đồng bằng sông Cửu Long;

- TS. Nguyễn Thuý Kiều Tiên.

Căn cứ Hợp đồng số 366/2018/HĐ-SKHCN ngày 07 tháng 9 năm 2018 giữa

Sở Khoa học và Công nghệ với Viện Lúa đồng bằng sông Cửu Long về việc thực

hiện thực hiện Đề tài “Nghiên cứu và phát triển giống lúa mùa nổi trong hệ thống

canh tác lúa cá cho vùng ngập lũ tỉnh Đồng Tháp”, do TS. Nguyễn Thuý Kiều

Tiên làm chủ nhiệm đề tài; hiện tại, đề tài đang triển khai thí nghiệm khảo nghiệm

thực tế để chọn tạo nguồn giống phục vụ xây dựng mô hình năm 2021 trên địa

bàn thị xã Hồng Ngự.

Tiếp nhận Công văn số 111/VL-KH ngày 02/7/2020 của Viện Lúa đồng

bằng sông Cửu Long về việc điều chỉnh nội dung và kinh phí đề tài năm 2020-

2021, để đảm bảo tiến độ thực hiện nội dung xây dựng mô hình lúa mùa nổi trên

địa bàn tỉnh trong năm 2020, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND thị xã

Hồng Ngự phối hợp tổ chức buổi làm việc với các bên liên quan như sau:

1. Nội dung:

- Trao đổi về tình hình triển khai các thí nghiệm đồng ruộng bộ giống lúa

mùa nổi quy mô 02ha trên địa bàn thị xã Hồng Ngự và kế hoạch ứng phó lũ tại

khu vực thí nghiệm năm 2020;

- Phối hợp xác định quy mô, địa điểm triển khai thực hiện mô hình lúa cá

kết hợp triển khai vào năm 2021.

- Kết thúc buổi làm việc sẽ khảo sát thực tế tại khu vực bố trí thí nghiệm.

2. Thành phần gồm:

- Phía Sở Khoa học và Công nghệ:

+ Ông Huỳnh Minh Tuấn, Giám đốc Sở;

+ Lãnh đạo và Chuyên viên phòng Quản lý khoa học;

- Phía UBND thị xã Hồng Ngự:

+ Đại diện Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân thị xã Hồng Ngự;

XEM LIỀN

2

+ Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế thị xã Hồng Ngự;

+ Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Hồng Ngự.

- Đơn vị chủ trì và Chủ nhiệm đề tài.

3. Thời gian và địa điểm:

- Vào lúc 14 giờ 00 ngày 13 tháng 7 năm 2020

- Tại UBND thị xã Hồng Ngự.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong được sự phối hợp của Uỷ ban nhân

dân thị xã Hồng Ngự để buổi làm việc đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Tuấn

		2020-07-10T16:02:20+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T16:08:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T16:08:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T16:08:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!